

De første år gik det rigtig godt

Da Peter E. Olsen som den første modtog Initiativprisen i 2004, var der fuld fart på hans virksomhed Peo-Tech. Siden gik mange ting galt - i samfundet, i virksomheden, privat. Men nu begynder det igen at lyste op på Bødkervej.

Al Lars Qvist, Qvist Kommunikation



Efter nogle vanskelige år og når ser det igen lyst ud for Peter E. Olsen og Peo-Tech. Ordrebogen er langt fra tom, og der er igen kommet gang i den del af industrien, virksomheden samarbejder med.

Historien om virksomheden Peo-Tech i Holbæk er langt fra den klassiske erhvervshistorie om iværksætteren, der til at begynde med måtte slås for kunder og succes. Tværtimod. Allerede det første år sprængte virksomheden budgettet, og succesen udløste Initiativprisen 2004. Men da der for alvor skulle gang i væksten, løb Peter Olsen ind i problemer, han ikke selv var herre over.

Her i efteråret 2011 er direktøren og virksomheden ved at rejse sig - mentalt og økonomisk: "Vi kunne godt have været ti medarbejdere i virksomheden i dag - det er ikke et urealistisk bud", vurderer Peter E. Olsen, mens han kigger tilbage på de ti år, der er gået. Ud over ham selv består virksomheden i dag af en medarbejder, der hjælper med kontorarbejde og giver en hånd med, når der skal pakkes varer: "Jeg tror på, vi nok skal blive seks-syv medarbejdere i virksomheden igen - hvis energien holder".

Overrasket over pris

Som ved begyndelsen i 2001 er Peo-Tech stadig et handelsfirma, der sælger vandbehandlingsudstyr. Udstyr, der kan foretage alle former for målinger af vand. Peter E. Olsen havde en del erfaring fra branchen, da han begyndte i en tilbygning til garagen hjemme på Ewalds Have i Holbæk. Budgettet for det første år lå på 1,1 million, men omsætningen var dobbelt så stor, da året var omme. Og et par år efter rykkede Peter E. Olsen til større lokaler på Østerled, hvor der nu var to mænd mere i arbejde, en sælger og en bogholder. I 2004 fik virksomheden så stor en

ordre, at en tekniker måtte ansættes, og omverdenen havde bemærket succesen og væksten: Peo-Tech blev den første modtager af Initiativprisen, som Junior Chamber uddeler sammen med Holbæk Regionens Erhvervsråd: "Jeg var klar over, at det gik godt, og jeg fik skulderklap af vennerne og familien. Men det kom bag på mig, at andre havde øje for min virksomhed. Det var vildt, at andre erhvervsledere synes, jeg skulle have prisen", fortæller Peter E. Olsen.

A/S og bankkrak

I 2005 blev Peo-Tech et aktieselskab. Virksomheden fik en professionel bestyrelse, og de fem medarbejdere nåede en omsætning på 7,5 millioner. Et par år senere investerede Peter E. Olsen ejendommen på Bødkervej, hvor virksomheden i dag fortsat har sin adresse. Peo-Tech var for alvor gearret til fremtiden. Men det store fremskridt udeblev. En stor kundegruppe, kommunerne, satte stort set alle indkøb i stå med kommunesammenlægningen, der trådte i kraft 1. januar 2007. Og det helt store slag kom, da Roskilde Bank drejede nøglen i sommeren 2008: "Hvis jeg havde vidst, hvad det betød, at banken krakkede, og virksomheden fik Finansiell Stabilitet som økonomisk partner, så jeg havde jeg lukket virksomheden den gang", erkender Peter E. Olsen.

Han nævner blandt andet, at lånet til ejendommen på Bødkervej er blevet betalt med en meget høje renter, fordi han ikke nåede at få et kreditforeningslån inden krakket. Herudover har han i sin private bank været nødt til at låne penge, som han kunne låne videre til virksomheden til moms-betaling: "Det i hvert fald ikke Finansiell Stabilitets skyld, at vi har klaret skærene. Til gengæld har bestyrelsen har troet på mig".

Rygproblemer og skilsmisse - og ny bank

Det store pres påvirkede også Peter E. Olsens familie, og situationen blev ikke bedre af, at han tilbage i 2006 havde fået konstateret en diskusprolaps. For at få styr på sin private situation tog Peter E. Olsen efter samråd med sin kone et direktørjob uden for firmaet og satte en salgschef ind som daglig leder af Peo-Tech. Men den betroede medarbejder viste sig at ville køre virksomheden konkurs for at starte sig eget firma og overtage kunderne. Derfor måtte Peter E. Olsen for to et halvt år siden tilbage for at rydde op - og er siden ramt af en skilsmisse. Men her i sensommeren lader det til, at det er lykkedes at få alt på rette køl igen. Nordea har sagt ja til at have Peo-Tech som kunde, og virksomheden slipper ud af Finansiell Stabilitet: "Det er meget stort for mig - jeg føler mig som en fri mand. Finansiell Stabilitet har plaget mig og prøvet at slå virksomheden ihjel i tre år, men fremtiden ser rigtig godt ud. Vi havde en stor ordrebeholdning ved årets indgang, der er gang i industrien igen, ligesom vi har ordrer på leverancer til flere kommuner", siger Peter E. Olsen, der inviterer til reception på Bødkervej den 30. september på grund af virksomhedens 10 års jubilæum.

pwc.dk

Nye veje til vækst

Start med et møde

pwc

Kontakt: PwC, Ahlgade 63, 4300 Holbæk, T: 5158 4300

Mere ligetil.
PricewaterhouseCoopers
skifter navn til PwC